

Association québécoise du commerce équitable
État des résultats
1er janvier 2017 au 31 décembre 2017

REVENUS	RÉSULTATS 2016	RÉSULTATS 2017	BUDGET 2018
Partenariats			
Programme Campagne & Mobilisation			
Partenariats Choisir équitable	13 249,48 \$	34 050,52 \$	30 000,00 \$
Placement publicitaire	0,00 \$	300,00 \$	0,00 \$
sous- total	13 249,48 \$	34 350,52 \$	30 000,00 \$
Reporté à 2018		-1 716,08 \$	1 716,08 \$
total	13 249,48 \$	32 634,44 \$	31 716,08 \$
Programme Désignations équitables			
Partenariat Fairtrade Canada	21 166,83 \$	18 833,17 \$	21 500,00 \$
sous- total	21 166,83 \$	18 833,17 \$	21 500,00 \$
Reporté à 2018		-490,47 \$	490,47 \$
total	21 166,83 \$	18 342,70 \$	21 990,47 \$
Magasins du monde			
Partenariat Oxfam-Québec	2 500,00 \$	2 500,00 \$	3 250,00 \$
total	2 500,00 \$	2 500,00 \$	3 250,00 \$
Subventions			
Eco Canada ou Emploi Québec	0,00 \$	0,00 \$	10 000,00 \$
total	0,00 \$	0,00 \$	10 000,00 \$
Autofinancement			
Cotisations membership	5 375,00 \$	5 920,00 \$	5 975,00 \$
Dons de solidarité	225,00 \$	350,00 \$	125,00 \$
Foires & Evénements	1 663,90 \$	310,00 \$	0,00 \$
Service d'animation	0,00 \$	250,00 \$	0,00 \$
Collecte de fonds	185,00 \$	0,00 \$	0,00 \$
Vente de produits	0,00 \$	0,00 \$	0,00 \$
Intérêts	0,00 \$	0,00 \$	0,00 \$
total	7 448,90 \$	6 830,00 \$	6 100,00 \$
REVENUS TOTAUX	44 365,21 \$	60 307,14 \$	73 056,55 \$

Répartition des membres:	Réel 2016	Réel 2017	Potentiel 2018
Étudiant-e	1	2	2
Individu sympathisant	0	0	4
Individu votant	8	11	7
OBNL	12	14	13
Entreprise 100% équitable	12	12	13
Entreprise avec volet équitable	1	4	4
TOTAL	34	43	43

DÉPENSES	RÉSULTATS 2016	RÉSULTATS 2017	BUDGET 2018
<u>Programmation</u>			
Programme Campagne & Mobilisation			
Honoraires chargé de projet mobilisation	4 345,70 \$	17 712,44 \$	0,00 \$
Salaire chargée de projet communications			15 360,00 \$
Frais de déplacements			640,00 \$
Honoraires pour production vidéo	8 631,00 \$	9 198,00 \$	6 500,00 \$
Promotion, communications, placement publicitaire	0,00 \$	1 755,29 \$	4 000,00 \$
Site Web	0,00 \$	3 054,01 \$	600,00 \$
Foires et kiosques	0,00 \$	569,13 \$	804,82 \$
Traiteurs et location de salles	272,78 \$	345,57 \$	534,46 \$
Projet spécial: représentation détaillants	0,00 \$	0,00 \$	0,00 \$
total	13 249,48 \$	32 634,44 \$	28 439,28 \$
Programme Désignations équitables			
Honoraires chargé de projet mobilisation	21 166,83 \$	14 342,70 \$	20 000,00 \$
Salaire chargée de projet communications			0,00 \$
Frais de déplacements			1 990,47 \$
Honoraires pour production vidéo	0,00 \$	4 000,00 \$	0,00 \$
total	21 166,83 \$	18 342,70 \$	21 990,47 \$
Programme Magasins du monde			
Honoraires chargé de projet mobilisation	0,00 \$	0,00 \$	0,00 \$
Salaire chargée de projet communications	0,00 \$	0,00 \$	5 120,00 \$
Frais de déplacements	0,00 \$	0,00 \$	2 380,00 \$
total	0,00 \$	0,00 \$	7 500,00 \$
<u>Administration</u>			
Honoraire développement des affaires	0,00 \$	4 340,00 \$	1 000,00 \$
Honoraires comptabilité	3 600,00 \$	4 000,00 \$	5 000,00 \$
Honoraires appui, conseil, vérification comptable	3 981,01 \$	1 523,42 \$	1 500,00 \$
Charges pour les salarié-e-s (16% de 20 480\$)	0,00 \$	0,00 \$	3 276,80 \$
Frais de représentation des instances et AGA	494,71 \$	557,10 \$	1 300,00 \$
Cadeaux	0,00 \$	123,00 \$	200,00 \$
Papeterie et matériel de communication	211,10 \$	197,91 \$	350,00 \$
Matériel informatique et renouvellement site web	872,24 \$	298,81 \$	500,00 \$
Adhésions et membership	52,50 \$	0,00 \$	0,00 \$
Frais administratifs (REQ)	0,00 \$	34,00 \$	34,00 \$
Frais de caisse et Paypal	152,07 \$	169,86 \$	200,00 \$
Mauvaises créances - cotisations	525,00 \$	400,00 \$	0,00 \$
Mauvaises créances	302,63 \$	0,00 \$	0,00 \$
total	10 191,26 \$	11 644,10 \$	13 360,80 \$
<u>Événements</u>			
Ecosphère & Marchés publics	108,50 \$	0,00 \$	0,00 \$
Expo Manger santé	1 540,00 \$	845,00 \$	0,00 \$
total	1 648,50 \$	845,00 \$	0,00 \$
DÉPENSES TOTALES			
	46 256,07 \$	63 466,24 \$	71 290,55 \$
Surplus (déficit) de l'exercice	-1 890,86 \$	-3 159,10 \$	1 766,00 \$
Utilisation de la réserve	1 600,00 \$	0,00 \$	0,00 \$
Surplus (déficit) réel de l'exercice	-290,86 \$	-3 159,10 \$	1 766,00 \$
Surplus cumulé au début de l'exercice	11 328,63 \$	11 037,77 \$	7 878,67 \$
Surplus cumulé à la fin de l'exercice	11 037,77 \$	7 878,67 \$	9 644,67 \$